
 

UCHWAŁA  Nr XXXII/152/12   

 RADY  MIEJSKIEJ  W  KOŻUCHOWIE 
 

 z dnia  27 czerwca  2012 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2012 rok. 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie                  
gminnym  (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212,                      
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 220, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia                        
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm. )  

         
 Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W uchwale Nr XXIII/101/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 28 grudnia               
2011 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2012 rok         
dokonuje się zmian: 

  1)  w dochodach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 1, 
 2)  w wydatkach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 2, 
 3)  w przychodach i rozchodach budżetu, jak w załączniku Nr 3, 
 4)  w dochodach z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
       i wydatkach budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  
       i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania                          
                 narkomanii, jak w załączniku Nr 4, 
 5)  w dochodach z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatkach  
      budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
       jak w załączniku Nr 5, 
 6)  w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego,  
                 jak w załączniku Nr 6. 
 
    § 2. Dochody budżetu gminy na 2012 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 
 42.093.382,64 zł, w tym: 
 1)  dochody bieżące:     38.225.715,92 zł 
 2)  dochody majątkowe:  3.867.666,72 zł 
 
 § 3. Wydatki budżetu gminy na 2012 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 
 40.930.787,64 zł, w tym: 
 1)  wydatki bieżące:      37.607.063,26 zł 
 2)  wydatki majątkowe:   3.323.724,38 zł 
 

§ 4. W uchwale Nr XXIII/101/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 28 grudnia      
2011 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2012 rok   

  § 3. otrzymuje brzmienie: 
            "§ 3.1. Nadwyżka budżetu w kwocie 1.162.595,00 zł zostanie przeznaczona na spłatę 

  wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 
 
   2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.502.604,00 zł, w tym: 
   a) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie  
   3.116.245,00 zł, 



   b) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu     
   jednostki samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat           
   ubiegłych w kwocie 386.359,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
  3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 4.665.199,00 zł w tym: spłaty    
  krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 4.665.199,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3   

do niniejszej uchwały." 
 
§ 5. W uchwale Nr XXIII/101/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 28 grudnia      
2011 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2012 rok   
§ 7 otrzymuje brzmienie: 

       "§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2012  
w kwocie ogółem 2.257.806,88 zł, z tego: 
1) dotacje podmiotowe  
a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.338.550,00 zł, 
b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 
480.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały,  
2) dotacje celowe  
a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 278.256,88 zł, 
b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 
161.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

           
 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 
 
 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie  

    na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie. 
 
  
                                                                 
             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                          
                                                                                                  Zbigniew Dusza  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały. 

 
 
Na podstawie art. 212 ust. 1 pkt 1 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów 
budżetu (załącznik nr 1); 
 
 
1. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
 
a) rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
§ 0920 - pozostałe odsetki zwiększyć o kwotę 5.400,00 zł - wpływy z oprocentowania sprzedaży ratalnej 
nieruchomości, 
 
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększyć o kwotę 3.800,00 zł - z tytułu wyższych niż zakładano 
wpływów z tytułu kosztów sporządzenia dokumentacji. 
 
2. W dziale 750 - Administracja publiczna 
 
a) rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 
§ 2007 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich zwiększyć o kwotę 10.083,74 zł. 
Środki pozyskano jako refundację kosztów projektu pn. "Udział Niemieckiej strony Euroregionu Sprewa - 
Nysa - Bóbr w konferencji naukowej". 
 
3. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
a) rozdziale 75416 - Straż gminna (miejska) 
 
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększyć o kwotę 2.025,00 zł. 
Środki z PZU z tytułu odszkodowania za uszkodzenie samochodu służbowego Straży Miejskiej. 
 
4. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
a) rozdziale 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
 
§ 0310 - podatek od nieruchomości zmniejszyć o kwotę 120.266,00 zł - zgodnie z wydaną decyzją 
udzielającą zwolnienia w podatku od nieruchomości - stanowiącą pomoc de minimis dla przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Kożuchów, 
 
§ 0330 - podatek leśny zmniejszyć o kwotę 20.100,00 zł. 
Zgodnie ze złożonymi deklaracjami na podatek leśny na rok 2012 na części powierzchni lasów zmieniona 
została klasyfikacja - z lasów pozostałych na lasy ochronne. W świetle art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 30 
października 2002 roku o podatku leśnym dla lasów ochronnych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu 
o 50%. W związku z powyższym zmniejsza się plan dochodów o powyższą kwotę. 
 
b) rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
 
§ 0560 - zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych zwiększyć o kwotę 950,00 zł, z tytułu wpływów 
ze spłat hipotek, 
 



c) rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
 
§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększyć o kwotę 1.400,00 zł - 
wpływy z opłaty prolongacyjnej, 
 
d) rozdziale 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
 
§ 0010 - podatek dochodowy od osób fizycznych zmniejszyć o kwotę 238.823,00 zł, zgodnie z pismem 
Ministra Finansów nr ST3/4820/2/2012 informującym o zmniejszeniu dochodów z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
 
5. W dziale 758 - Różne rozliczenia 
 
a) rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
 
§ 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa zmniejszyć o kwotę 354.077,00 zł, zgodnie z pismem 
Ministra Finansów nr ST3/4820/2/2012 informującym o zmniejszeniu części oświatowej subwencji ogólnej 
z budżetu państwa. 
 
b) rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
 
§ 6680 - wpłatę środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają           
z upływem roku budżetowego zwiększyć o kwotę 54.203,63 zł. 
 
6. W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
 
a) rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
 
§ 0750 - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze zwiększyć o kwotę 5.000,00 zł.  
Wpływy z dodatkowych umów najmu pomieszczeń szkolnych w Szkole Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie. 
 
b) rozdziale 80104 - Przedszkola 
 
§ 0830 - wpływy z usług zwiększyć o kwotę 8.000,00 zł w tym: 
* wpływy z godzin ponad podstawę programową w ; 
- Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Kożuchowie o kwotę 5.000,00 zł, 
- Publicznym Przedszkolu Nr 3 w Kożuchowie o kwotę 3.000,00 zł, 
 
c) rozdziale 80110 - Gimnazja 
 
§ 0570 - grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych zwiększyć o kwotę 500,00 zł. 
Grzywna nałożona na rodziców w celu przymuszenia do spełniania obowiązku szkolnego. 
 
§ 0690 - wpływy z różnych opłat zwiększyć o kwotę 220,00 zł, koszty upomnień rodziców których dzieci 
nie uczestniczą w zajęciach szkolnych, 
 
§ 0870 - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych zwiększyć o kwotę 30.940,00 zł, sprzedaż 
autobusu - Gimbus, 
 
§ 0920 - pozostałe odsetki zwiększyć o kwotę 40,00 zł, z tytułu odsetek od środków gromadzonych             
na rachunku bankowym, 
 
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększyć o kwotę 200,00 zł, wpłaty rodziców za zniszczone 
mienie, 
 



 
 
d) rozdziale 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 
 
§ 0830 - wpływy z usług zwiększyć o kwotę 2.900,00 zł. 
Wpływy z opłat za wyżywienie dzieci w stołówce szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie. 
 
e) rozdziale 80195 - Pozostała działalność 
 
§ 0830 - wpływy z usług zwiększyć o kwotę 40.450,00 zł, w związku z planowanymi dochodami z tytułu 
dowozu uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie w ramach realizacji projektu pn."Sukces na 
wyciagnięcie ręki" - wniosek Dyrektora Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie. 
 
7. W dziale 852 - Pomoc społeczna 
 
a) rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów zwiększyć o kwotę 1.340,00 zł, z tytułu refundacji kosztów za pobyt 
członka rodziny w Domu Pomocy Społecznej. 
 
8. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 
 
§ 2007 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich zwiększyć o kwotę 132.486,03 zł, 
 
§ 2009 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich zwiększyć o kwotę 7.065,24 zł. 
 
Powyższe środki pozyskano na realizację projektu pn. "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
przez ośrodki pomocy społecznej", który realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Kożuchowie, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 Rozwój   
i upowszechnianie aktywnej integracji. 
 
9. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
a) rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
 
§ 0580 - grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  zwiększyć 
o kwotę 400,00 zł. 
Wpływy z grzywny za nieprzestrzeganie przepisów ochrony środowiska. 
 

 
Na podstawie art. 212 ust. 1 pkt 2 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie wydatków 
budżetu (załącznik nr 2); 
 
 
1. W dziale 600 -  Transport i łączność 
 
a) rozdziale 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
 
§ 6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego  



na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych zmniejszyć o kwotę 
20.000,00 zł na zadaniu pn. "Dotacja dla Urzędu Marszałkowskiego na wykonanie dokumentacji 
projektowej na budowę 2 zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 283 w Studzieńcu". 
 
 
b) rozdziale 60016 - Grogi publiczne gminne 
 
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszyć o kwotę 163.000,00 zł na zadaniu pn. 
REWITALIZACJA KOŻUCHOWA. Rewitalizacja śródmieścia Kożuchowa - etap I." 
 
c) rozdziale 60095 - Pozostała działalność 
 
w § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, dokonać zmian w funduszach sołeckich: 
- Fundusz sołecki - sołectwa Podbrzezie Dolne w kwocie 8.000,00 zł i Fundusz sołecki - sołectwa 
Radwanów w kwocie 8.000,00 zł przenieść do działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdziału 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 - wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych, w celu wykonania dokumentacji na oświetlenie odcinka ul. Głównej ok. 350 mb 
(sołectwo Podbrzezie Dolne) oraz wykonania projektu oświetlenia wsi Radwanów (zmiana klasyfikacji).   
 
2. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
 
a) rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejszyć o kwotę 7.000,00 zł 
dokonując zmian na poniższych zadaniach: 
 
- wprowadzić zadanie pn. "Nieodpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej: Kożuchów obręb 
0003-3 dz. nr 10/8 - z przeznaczeniem na drogę gminną" na kwotę 400,00 zł, 
 
- wprowadzić zadanie pn. "Nieodpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej: Podbrzezie Dolne dz. 
nr 1264 - z przeznaczeniem na drogę" na kwotę 800,00 zł, 
 
- "Przejecie gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych: Mirocin Średni dz. nr 2/76 z przeznaczeniem na 
realizację programu budowy systemu kanalizacji zagrodowych" zmniejszyć o kwotę 1.200,00 zł. Zadanie 
nie będzie realizowane, gdyż w Mirocinie Średnim na cele budowy systemu kanalizacyjnego została 
wyznaczona inna działka. 
 
- "Przejęcie gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych" Podbrzezie Górne dz. nr 22/19 z 
przeznaczeniem na teren rekreacyjno - sportowy" zmniejszyć o kwotę 7.000,00 zł. Zadanie nie będzie 
realizowane gdyż w związku z brakiem projektu zagospodarowania działki nr 22/19 w Podbrzeziu 
Górnym nie jest możliwe przejęcie tej działki. 
 
3. W dziale 710 - Działalność usługowa 
 
a) rozdziale 71035 - Cmentarze 
 
§ 4390 - zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii zwiększyć o kwotę 4.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na wykonanie badań hydrogeologicznych oraz dokumentacji gruntu, na którym 
znajduje się cmentarz w Książu Śląskim - działka nr 60/5. Przeprowadzenie badania ma na celu 
stwierdzenie czy na powyższym terenie może znajdować się cmentarz. 
 
4. W dziale 750 - Administracja publiczna 
 
a) rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
 
§ 3020 - wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zmniejszyć o kwotę 2.000,00 zł, 
§ 3050 - zasadzone renty zmniejszyć o kwotę 1.333,00 zł, 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejszyć o kwotę 6.667,00 zł, 



§ 4300 - zakup usług pozostałych zmniejszyć o kwotę 14.760,00 zł, 
 
b) rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 
§ 4420 - podróże służbowe zagraniczne zmniejszyć o kwotę 5.000,00. 
 
 
5. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
a) rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne 
 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejszyć o kwotę 11.000,00 zł, 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zmniejszyć o kwotę 3.000,00 zł, 
 
b) rozdziale 75416 - Straż gminna (miejska) 
 
§ 4270 - zakup usług remontowych zwiększyć o kwotę 2.025,00 zł, z przeznaczeniem na naprawę 
uszkodzeń samochodu służbowego Straży Miejskiej. 
 
6. W dziale 801 - Oświata i wychowanie  
 
a) rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszyć o kwotę 11.140,00 zł i przenieść do rozdziału 
80148  - Stołówki szkolne i przedszkolne § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników - wniosek 
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie,  
§ 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek zmniejszyć o kwotę 10.000,00 zł (Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Kożuchowie), 
§ 4260 - zakup energii zmniejszyć o kwotę 30.000,00 zł (Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kożuchowie), 
 
b) rozdziale 80110  - Gimnazja 
 
§ 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek zwiększyć o kwotę 5.000,00 zł 
 
c) rozdziale 80148  - Stołówki szkolne i przedszkolne 
 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększyć o kwotę 11.140,00 zł  
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne zwiększyć o kwotę 697,00 zł  
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy zwiększyć o kwotę 16,00 zł  
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejszyć o kwotę 85,00 zł  
§ 4260 - zakup energii zmniejszyć o kwotę 38,00 zł  
§ 4300 - zakup usług pozostałych  zmniejszyć o kwotę 540,00 zł  
§ 4410 - podróże służbowe krajowe zmniejszyć o kwotę 50,00 zł  
 
- z przeznaczeniem na odprawy dla pracowników z tytułu rozwiązania umowy o pracę - likwidacja 
stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie,  
 
§ 4220 - zakup środków żywności zwiększyć o kwotę 2.300,00 zł - z przeznaczeniem na zakup artykułów 
spożywczych na posiłki szkolne - wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kożuchowie. 
 
d) rozdziale 80195  - Pozostała działalność 
 
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne zwiększyć o kwotę 2.150,00 zł  
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy zwiększyć o kwotę 310,00 zł  
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe zwiększyć o kwotę 12.300,00 zł  
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększyć o kwotę 10.690,00 zł  
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększyć o kwotę 5.000,00 zł  
 



- z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe (umowy - zlecenia dla kierowcy i obsługę księgową), 
zakup oleju napędowego, zakup opon i materiałów niezbędnych do utrzymania pojazdu, naprawę i 
wymianę pasów bezpieczeństwa w pojeździe oraz na bieżące przeglądy i naprawy - wniosek Dyrektora 
Samorządowego Gimnazjum w Kożuchowie. 
 
 
7. W dziale 851 - Ochrona zdrowia  
 
a) rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejszyć o kwotę 3.000,00 zł 
§ 4260 - zakup energii zwiększyć o kwotę 3.000,00 zł , 
z przeznaczeniem na energię elektryczną w świetlicach socjoterapeutycznych w Mirocinie Górnym, 
Lasocinie i Solnikach.   
 
8. W dziale 852 - Pomoc społeczna  
 
a) rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 
§ 3110 - świadczenia społeczne zmniejszyć o kwotę 17.312,99 i przenieść środki do działu 853 - 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdziału 85395 - Pozostała działalność § 3119 - 
świadczenia społeczne, z przeznaczeniem na wkład własny na wypłatę zasiłków celowych dla 30 
beneficjentów projektu pn. "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej". 
 
b) rozdziale 85215  - Dodatki mieszkaniowe 
 
§ 3110 - świadczenia społeczne zmniejszyć o kwotę 60.000,00 zł, w związku ze zmniejszeniem osób 
klasyfikujących się o dodatek mieszkaniowy. 
 
9. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
 
a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 
zwiększyć wydatki bieżące na realizację projektu pn. "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji      
przez ośrodki pomocy społecznej", który realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Kożuchowie współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działania 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji (środki pozyskane z Unii Europejskiej to kwota 140.519,64 
zł). 
Środki na wkład własny w kwocie 17.312,99 zł - przeniesiono z działu 852 - Pomoc Społeczna, 
rozdziału 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe § 
3110. 
 
W projekcie będzie uczestniczyć 30 beneficjentów - osób korzystających z wsparcia OPS z którymi 
zostaną podpisane kontrakty socjalne. W czasie trwania projektu beneficjenci będą uczestniczyć w 
zajęciach w Centrum Integracji Społecznej w Kożuchowie.  
 
10. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 
a) rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększyć o kwotę 400,00 zł, z przeznaczeniem na czyszczenie studni, 
 
w § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dokonać zmian na zadaniach: 
-     "Budowa systemu kanalizacji zagrodowych na terenie gminy Kożuchów - opracowanie dokumentacji    
i wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków - zmniejszyć o kwotę 50.000,00 zł 



- wprowadzić nowe zadanie pn. "Zagospodarowanie terenów zieleni przy ul. Spacerowej w Kożuchowie" 
na kwotę 50.000,00 zł. 
 
11. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
 
a) rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększyć o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
bastei przy ul. Obywatelskiej w Kożuchowie. 
Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazał zalecie pokontrolne zobowiązując gminę do 
wykonania prac zabezpieczających na obiekcie bastei w terminie do 30 listopada 2012 roku w zakresie 
zgodnym z zatwierdzonym projektem budowlanym. 
 
12.  W dziale 926 -  Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 
przenieść kwotę 1.800,00 zł Funduszu sołeckiego - sołectwa Książ Śląski z § 4210 - zakup materiałów i  
wyposażenia do § 4300 - zakup usług pozostałych,  
     
b) rozdziale 92695 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
 
przenieść kwotę 300,00 zł Funduszu sołeckiego - Radwanów z § 4210 - zakup materiałów i 
wyposażenia do§ 4300 - zakup usług pozostałych  
 
- z przeznaczeniem na zlecanie zadań przy organizacji festynów w obydwu sołectwach firmom 
zewnętrznym. 
 

 


